
Iskérka obecně prospěšná společnost

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2012



Str.	2

Základní údaje: Iskérka obecně prospěšná společnost

Sídlo sdružení:                        Chodská 534
                                                 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Telefon:                                   774 274 800, 774 064 753

E-mail:                                     iskerka@centrum.cz
Webové stránky   www. iskerka.cz
IČ:                                            28647912
Bankovní spojení:                  Československá obchodní banka,a.s. Rožnov pod Radhoštěm
Číslo účtu:                               212757486/0300

Statutární zástupce:               Blanka Mikolajková, ředitelka
                                                   
Správní rada společnosti:     JUDr. Jana Kašlíková, předsedkyně správní rady

Liběna Petřeková
Ing. Olga Zabloudilová
Vlastimil Frydrych
Dolores Vašková
PharmDr. Jiří Malina

    
Dozorčí rada společnosti:     Ing. Vojtěch Bajer

Ing. Martin Krupa
Bc. Ladislav Koňař

Pracovníci společnosti: 
Vlasta Křeménková
Beata Bocková, DiS.
Danuše Zapletalová

Počet přepočtených úvazků:  0,43



Str.	3

Iskérka obecně prospěšná společnost - Vznik

Iskérka o.p.s. byla založena zakladatelkou Blankou Mikolajkovou notářským zápisem ze dne 
4.11.2010. 
27.1.2011 byla společnost zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností.
Účelem založení společnosti je:

- Podpora občanů v zájmu naplnění jejich lidských práv, podpora občanů zravotně 
postižených, podpora zlepšení kvality jejich života a rozvoj zdravotně sociální péče

- Sociální služby
- Sociální podnikání

Společnost také vykonává další doplňkové činnosti.

Rok 2012

V roce 2012 podala zakladatelka společnosti Blanka Mikolajková ve spolupráci s dalšími 
osobami žádost na Integrovaný operační program (IOP) Strukturálních fondů EU. Díky 
žádosti měla Iskérka obecně prospěšná společnost získat finanční zdroje na zakoupení 
nemovitosti a její rekonstrukci pro založení sociální firmy. Plánovaná sociální firma měla 
poskytovat ubytovací bezbariérové služby a dále služby pro dům a zahradu. Podaná žádost 
byla schválena k financování, z rozhodnutí správní rady však nebyla podepsána smlouva o 
poskytnutí finančních prostředků. Důvodem byla nevýhodnost této smlouvy pro Iskérka o.p.s. 
a možné závažné důsledky pro správní radu o.p.s. v případě nedodržení podmínek 
stanovených ve smlouvě. Od realizace sociální firmy v tomto rozsahu bylo tedy upuštěno.

Od března 2012 začala Iskérka o.p.s. poskytovat doplňkové služby – šití na zakázku a oprava 
oděvů, osobní doprava a pronajímaní prostor. Za tímto účelem byl díky daru firmy Frekomos 
zakoupen osobní devítimístný automobil Toyota Hiace od občanského sdružení Kamarád. 

V listopadu 2012 pak bylo rozhodnuto o převodu Sociálního centra denních aktivit Iskérka a 
dalších aktivit Iskérka – občanského sdružení pod Iskérka obecně prospěšná společnost. Jedná 
se o všechny aktivity Iskérka – občanského sdružení kromě mezinárodního projektu „S 
uživateli služeb a nizozemskou expertízou k systémovým změnám“. Převod byl naplánován 
na 1.3.2013 a začala příprava na jeho provedení. 

Dárci
Frekomos s.r.o. Valašské Meziříčí 

Poděkování
Děkujeme dárcům a všem, kteří nás jakkoli podporují.



Str.	4

Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném rozsahu za rok 2012

Náklady

Hlavní činnost
Vedlejší 
činnost celkem

Spotřebované 
nákupy 1 563,00 Kč 11 978,00 Kč 13 541,00 Kč

spotřeba 
materiálu 1 563,00 Kč 602,00 Kč 2 165,00 Kč
spotřeba 
energie 0,00 Kč 11 376,00 Kč 11 376,00 Kč

Služby 4 775,00 Kč 715,00 Kč 5 490,00 Kč
opravy a 
udržování -3 296,00 Kč 696,00 Kč -2 600,00 Kč

náklady na 
reprezentaci 0,00 Kč 19,00 Kč 19,00 Kč

ostatní služby 8 071,00 Kč 0,00 Kč 8 071,00 Kč

Osobní 
náklady 13 907,00 Kč 11 537,00 Kč 25 444,00 Kč

mzdové 
náklady 13 907,00 Kč 11 537,00 Kč 25 444,00 Kč

Daně a 
poplatky 5 921,00 Kč 819,00 Kč 6 740,00 Kč

daň silniční 1 650,00 Kč 0,00 Kč 1 650,00 Kč

ostatní daně a 
poplatky 4 271,00 Kč 819,00 Kč 5 090,00 Kč

Ostatní 
náklady 
celkem 10 780,00 Kč 0,00 Kč 10 780,00 Kč

odpisy 
dlouhodobého 
nehmotného a 
hmotného 
majetku 10 780,00 Kč 0,00 Kč 10 780,00 Kč

CELKEM 36 946,00 Kč 25 049,00 Kč 61 995,00 Kč



Str.	5

Výnosy

Hlavní činnost Vedlejší činnost celkem
Tržby za vlastní 
výkony a zboží 
celkem 9 750,00 Kč 44 048,00 Kč 53 798,00 Kč

tržby z 
prodeje 
služeb 9 750,00 Kč 44 048,00 Kč 53 798,00 Kč

Ostatní výnosy 
celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Přijaté příspěvky 
celkem 100 000,00 Kč 0,00 Kč 100 000,00 Kč

přijaté 
dary 100 000,00 Kč 0,00 Kč 100 000,00 Kč

Provozní dotace 
celkem 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 109 750,00 Kč 44 048,00 Kč 153 798,00 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

Hlavní 
činnost

Vedlejší 
činnost celkem

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 72 804,00 Kč 18 999,00 Kč 91 803,00 Kč

Výsledek hospodaření po zdanění 72 804,00 Kč 18 999,00 Kč 91 803,00 Kč




